
JUDr. LIBOR DVOJUDr. LIBOR DVOŘŘÁÁK, K, Ph.D.Ph.D.
Ministerstvo Ministerstvo žživotnivotníího prostho prostřřededíí
řředitel legislativneditel legislativníího odboruho odboru

Tel.: +420 267122889Tel.: +420 267122889
Fax: +420 267126889Fax: +420 267126889

Libor.Dvorak@mzp.czLibor.Dvorak@mzp.cz

mailto:Libor.Dvorak@mzp.cz





 
2 fáze


 
Řízení

 
EIA



 
Oznámení

 
–

 
zjišťovací

 
řízení

 
–

 
dokumentace –

 
posudek –

 stanovisko


 
Řízení

 
o povolení

 
záměru



 
Správní

 
řízení, stanovisko EIA je jedním z podkladů

 
pro 

rozhodnutí


 
Infringement –

 
rizika


 

Neschválení
 

operačních programů


 
Ohrožení

 
financování

 
velkých projektů


 

Rozsudek Soudního dvora (pokuta/penále)

Povolovací  režim pro 
záměry EIA

Trendy evropského stavebnictví (20.10. 
2015)






 
Zjišťovací

 
řízení

 
(§

 
7)


 

Změna právní
 

formy negativního závěru ZŘ


 
Rozhodnutí


 

Stanovisko EIA (§
 

9a)


 
Závaznost stanoviska EIA pro následná

 
řízení


 

Verifikace


 
Ověřování

 
změn záměru v rámci navazujících řízení


 

Navazující
 

řízení
 

(§
 

9b, 9c a 9e)


 
Pravidla pro zveřejňování

 
informací

 
a účast 

veřejnosti/dotčené
 

veřejnosti


 
Soudní

 
přezkum (§

 
9d)


 

Žaloba proti negativnímu ZZŘ
 

a povolujícímu rozhodnutí

Obsah novely

Trendy evropského stavebnictví (20.10. 
2015)




Novela = + a -

Dodržování
 

požadavků
 práva EU

Verifikace


 
ZS není

 
třeba vydávat 

vždy


 
Nevztahuje se na 
negativní

 
ZZŘ

 EIA provedené
 

před 
novelou zůstávají

 platná

Nové
 

povinnosti pro 
investory i veřejnou 
správu


 
Odvolací

 
řízení

 
+ 

přezkum u ZZŘ


 
Verifikace


 

Ověřování
 („zezávazňování“)


 

Pravidla pro 
navazující

 
řízení

Trendy evropského stavebnictví (20.10. 
2015)




Novela = + a -

 Jasná
 

definice 
navazujících řízení

Navazující
 

řízení
 

je 
vždy řízením s velkým 
počtem účastníků

Kritéria pro dotčenou 
veřejnost

 Lhůty pro soudní
 přezkum

Dotčená
 

veřejnost


 
Není

 
kritérium místní

 příslušnosti ani 
úředně

 
ověřené

 podpisy
Odkladný účinek 

žaloby není
 

vždy

Trendy evropského stavebnictví (20.10. 
2015)



JUDr. LIBOR DVOJUDr. LIBOR DVOŘŘÁÁK, K, Ph.D.Ph.D.
Ministerstvo Ministerstvo žživotnivotníího prostho prostřřededíí
řředitel legislativneditel legislativníího odboruho odboru

Tel.: +420 267122889Tel.: +420 267122889
Fax: +420 267126889Fax: +420 267126889

Libor.Dvorak@mzp.czLibor.Dvorak@mzp.cz

mailto:Libor.Dvorak@mzp.cz

	Snímek číslo 1
	Povolovací režim pro záměry EIA
	Obsah novely
	Novela  = + a -
	Novela  = + a -
	Snímek číslo 6

